
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24070

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

38
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

16380 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Galicia.  Objeto: Suministro de papeletas de votación al  Parlamento
Europeo con motivo de las elecciones de junio de 2024. Expediente:
GA/PE/01/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Galicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S1516003I.
1.3) Dirección: Plaza de Ourense, 11.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981989000.
1.10) Fax: 981989249.
1.11) Correo electrónico: habilitado.acoruna@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=raGH3g18yk8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV:  22000000 (Impresos y  productos relacionados)  y  22900000
(Impresos varios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES111.

6. Descripción de la licitación: Suministro de papeletas de votación al Parlamento
Europeo con motivo de las elecciones de junio de 2024.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GENERAL MACHINES TECHNOLOGY, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B91509281.
12.3) Dirección: C/ Río Viejo, 52.
12.4) Localidad: Sevilla.
12.6) Código postal: 41703.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24071

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

38
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 556.783,78 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 749.764,03 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 556.783,78 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administsrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-000157226.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (2  de

febrero de 2024).
17.2) ID: 74543-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de febrero

de 2024).
17.3) ID: 2024-000466621. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

abril de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2024.

A Coruña, 30 de abril  de 2024.-  Delegado del  Gobierno en Galicia,  Pedro
Blanco Lobeiras.

ID: A240019597-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-06T14:59:48+0200




